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رییس جامعه خیرین مدرسه ساز 
کشور در گذشت

ناصر قفلی، رییس جامعه خیرین مدرسه ساز 
در  پرورش  و  آموزش  وزیر  گذشت.  در  کشور 
پیامی درگذشت این چهره ماندگار و خیرّ نیکوکار 

و وارسته عرصه مدرسه سازی را تسلیت گفت.
پیام تسلیت علیرضا  ایسنا، متن  به گزارش 

کاظمی بدین شرح است:
بسمه تعالی

َّذینَ إذِاَ أصََابتَهْمُْ مصُِیبهٌَ قاَلوُا  رِ الصَّابریِنَ ال وَ بشَِّ
َّا إلِیَهِْ راَجِعوُن َّهِ وَ إنِ َّا للِ إنِ

خبر اندوهناک آسمانی شدن چهره ماندگار 
و خیرّ نیکوکار و وارسته عرصه مدرسه سازی، 
»دکتر ناصر قفلی، رییس جامعه خیرین مدرسه 
فراوان  خاطر  تألم  و  تأثر  موجب  کشور«  ساز 

اینجانب شد.
 گنجینه  وجود ذی جود خیرین مدرسه ساز 
آثار  آموزش  و پرورش، خیر کثیری است که  
تارک  بر  است،  باقی  جهان  تا  آن  برکات  و 
نظام تعلیم و تربیت و میهن عزیزمان خواهد 

درخشید.
بی شک مدیریت و راهبری »جامعه خیرین 
مدرسه ساز کشور« در استمرار خدمات ماندگار 
خالصانه  های  تلاش  و   حافظی  دکتر  مرحوم 
راهبری  در  قفلی  یاد  زنده  و خدمات شایسته 
ساخت بیش از ۴۰ هزار کلاس درس و ساخت 
۸۰ مدرسه از محل منابع شخصی و خانوادگی در 
مناطق محروم کشور، اقدام کم نظیری است که 
ثمرات، خیرات و آثار اخروی فراوانی برای وی که 
حتی در واپسین روزهای حیات جاودانه خویش، 
جلسات  در  عاشقانه  سخت،  بیماری  علیرغم 
آموزشی  فضاهای  در  عدالت  توسعه  نهضت 
با حضور ریاست محترم جمهوری،حضور می 

یافت، در پی خواهد داشت.
این جانب ضمن ابراز همدردی، این ضایعه 
و مصیبت بزرگ را به خانواده بزرگ آموزش و 
و  کشور  ساز  مدرسه  خیرین  جامعه  پرورش، 
خانواده معزز و معزای آن فقید سعید، »تسلیت 
و تعزیت« می گویم و از خداوند رحمان برای 
آن مرحوم، رحمت و مغفرت واسعه الهی و برای 
مسألت  شکیبایی،  و  صبر  محترم  بازماندگان 

می نمایم.
بی تردید خدمات ارزشمند این انسان خیرّ، 
متعهد و نیکوکار عرصه مدرسه سازی و محرومیت 
زدایی از فضاهای آموزشی، نکویادگاری جاویدان 
برای ایران عزیز و باقیات الصالحات ارزشمندی 

برای آن مرحوم خواهد بود.

راه اندازی خط ویژه برای تردد 
خودروهای پر سرنشین در تهران به 

کجا رسید؟
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ توضیحاتی درباره 
سرانجام راه اندازی خط ویژه برای تردد خودروهای 

پر سرنشین ارائه داد.
سردار سید ابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس 
از  مهر  خبرنگار  با  گفتگو  در  بزرگ  تهران  راهور 
طرح  اجرای  برای  شهرداری  با  پلیس  همکاری 
HOV) خط ویژه برای تردد خودروهای پر سرنشین( 
در یکی از بزرگراه های پرتردد تهران خبر داد و اظهار 
کرد: سازمان حمل ونقل و ترافیک تهران در حال 
پیگیری اجرای این طرح است و ما نیز در پلیس 

راهور با آن ها همکاری و همراهی می کنیم.
آماده سازی  درباره  تهران  راهور  پلیس  رئیس 
دوربین های  نصب  جمله  از  لازم  زیرساخت های 
نظارتی نیز گفت: قرار بود دوربین هایی برای کنترل 
اجرای این طرح در مسیر مربوطه نصب شود، اما 

فکر می کنم هنوز این دوربین ها نصب نشده اند.
سخنگوی  محمدخانی،  عبدالمطهر  پیش تر 
 HOV شهرداری تهران، درباره جزئیات اجرای طرح
گفته بود: با توجه به اینکه بررسی های لازم درباره 
است،  انجام  حال  در   HOV پروژه  اجرای  نحوه 
امیدواریم بتوان این طرح را در یکی از بزرگراه های 
اجرایی  دارد،  مناسبی  که شرایط  پایتخت  پرتردد 
کرد. وی با بیان اینکه احتمال اعمال برخی تغییرات 
در نسخه نهایی طرح وجود دارد؛ افزود: در حال 
حاضر بزرگراه های مختلفی برای اجرای این طرح در 
حال بررسی هستند که پس از نهایی شدن، مکان 

دقیق اعلام خواهد شد.
محمدخانی همچنین درباره تجهیزات مورد نیاز 
این طرح تأکید کرد: مشکلی در تأمین دوربین های 
نظارتی وجود ندارد و اعتبار لازم نیز به طور کامل 

فراهم شده است.
سخنگوی شهرداری تهران در پاسخ به پرسشی 
درباره زمان بندی اجرای طرح، تصریح کرد: طرح 
اما  شد،  خواهد  اجرا  تمام وقت  به صورت   HOV
اعلام دقیق ساعت و جزئیات اجرای آن بر عهده 
که  است  راهور  پلیس  به ویژه  اجرایی،  مسئولان 

متعاقباً اعلام خواهد شد.
طرح HOV با هدف کاهش بار ترافیکی معابر 
از  استفاده  به  شهروندان  تشویق  شهر،  اصلی 
خودروهای عمومی و بهبود کیفیت هوای تهران 
از این قرار بود این طرح در  اجرا می شود. پیش 
حال  در  اما  درآید،  اجرا  به  همت  شهید  بزرگراه 
حاضر گزینه های مختلفی در حال بررسی است تا 

مکان نهایی اجرای پروژه مشخص شود.

ویدیویی که به تازگی در فضای مجازی دست به 
دست می شود، شهردار یکی از مناطق تهران را در 
حال سرکشی به اماکن عمومی نشان می دهد؛ با 
لحنی تند ، پیمانکاران را مؤاخذه می کند، جریمه  ۵۰ 
میلیونی صادر می کند و در جای دیگر هم دستور 

نصب صندلی و آلاچیق می دهد.  
از مقابل مغازه میوه فروشی می گذرد و می گوید 
باشد.  تعطیل  روز  آن مغازه سه  دلش می خواهد 

معیار روزهای تعطیل شده مشخص نیست.
به گزارش خبرآنلاین، نخستین پرسش این است: 
این جریمه ها و دستورات، بر چه اساس قانونی صادر 
شده اند؟ آیا تخلفی مستند شده؟ آیا دستورها در 
چهارچوب برنامه رسمی منطقه بوده اند؟ یا این که 
شهردار صرفاً تصمیم گرفته به سبک افسانه های رضا 

شاهی، »شخصاً« به رفع مشکلات شهر بپردازد؟
این سبک نظارت، دقیقاً یادآور همان روایت های 
شبه افسانه ای از رضاشاه است. قصه هایی که مثلاً 
نقل می شود شاه، نانوا را به جرم گران فروشی به 
داخل تنور انداخت! روایت هایی که نه سند دارند، 
نه منبع معتبر. خسرو معتضد، مورخ، به درستی 
تأکید می کند که این ها ساخته ذهن فیلم نامه نویسان 

است، نه تاریخ.
امانی جاجرمی، استاد دانشگاه، درباره این سبک 
تبلیغاتی  بیشتر جنبه  کار  این  مدیریت می گوید: 
دارد، هر کسی که سابقه ای در امور اداری داشته 
باشد، می داند که تصمیم گیری های اداری پیچیدگی 
با  هیئتی  تصمیم گیری های  آهنگ  دارند.  زیادی 
بالاخره بودجه لازم  اقدامات فردی متفاوت است. 
است، مقررات وجود دارد، طرح تفصیلی باید رعایت 
شود، هماهنگی های بین دستگاهی نیاز است. به 
نظر من، این فقط یک فیلم تبلیغاتی بود و نباید آن 
را جدی گرفت و بیشتر شبیه یک نمایش تبلیغاتی 
است، به نظر می آید دوره این حرف ها گذشته. حالا 
بروید بررسی کنید، ببینید از میان تمام دستوراتی که 
داده شده، چند مورد واقعاً اجرایی شده اند؟ به نظرم 

بیشتر شبیه فیلم است، شاید هم فیلم طنز.
او تأکید کرد: این که یک نفر به عنوان سوپرمن 
وسط بپرد و بخواهد همه مشکلات را شخصاً حل 
کند، این مدل دیگر برای سازمان های اداری کارایی 

ندارد.
پوشیده  فرد  آن  که  هم  لباسی  افزود: حتی  وی 
بود، مناسب نبود. شهردار، حتی اگر شهردار منطقه 
باشد، باید نماد نظم و قانون باشد. چهره اش باید به 
مردم حس قانون، مقررات، ادب و انضباط بدهد. 
باید سمبل این مفاهیم باشد. این که  مقام اداری 
الان چنین چیزی را می بینیم، به نظرم خیلی عجیب 
دارد.  هم  طرفدار  اما خب  است،  هضم ناشدنی  و 
کسانی که این فیلم را ساخته اند، احتمالاً در اتاق 

فکرشان روی چنین فضایی حساب کرده اند.
ایمانی جاجرمی تصریح کرد: این مدل تصمیم گیری، 
البته در دولت هم هست ربطی هم به دولت فعلی 
ناگهان  و  می روید  استانی  سفر  به  وقتی  ندارد؛ 

تصمیمی می گیرید یا دستوری صادر می کنید، همین 
رفتار را تکرار می کنید. این شهردار هم همان کار را 
کرده، کار عجیبی نکرده. همان مدلی که امروز در 
اگر  می کنند  تصور  دولتمردان  است.  رایج  کشور 
از تهران بلند شوند و بروند مثلاً در بلوچستان یا 
ایلام، می توانند تصمیمات خارق العاده بگیرند و همه 
مشکلات را همان جا حل کنند. این چیزی است که 

در سطوح بالای مدیریتی هم وجود دارد.
ما هنوز  که  است  این  اساسی  او گفت: مشکل 
مدیریت و اداره کردن را در قالب کنش های فردی 
که  است  همین  برای  می کنیم.  درک  قهرمانانه  و 
نهادسازی برای ما جدی نیست. نهاد باید درست 
عمل کند و کارآمد باشد، حالا چه شهرداری باشد چه 
وزارتخانه. فرد نباید نقش تعیین کننده داشته باشد. 
عجیب است که فکر می کنیم همه چیز متوقف است 
و فقط یک آدم شجاع و قاطع کم داریم که بیاید و 
همه مشکلات را حل کند. این طور نیست. با چنین 

نگرشی هیچ تغییری اتفاق نمی افتد.
ایمانی جاجرمی افزود: شما حتی نمی توانید یک 

بیاید  خانواده  پدر  کنید.  اداره  این گونه  را  خانواده 
دستور بدهد و بچه ها را تنبیه کند؟ این ضد خانواده 
است. همین منطق درباره اداره شهر و کشور هم 
صادق است. مسائل عمیق تری پشت این وضعیت 

هست که باید به آن ها هم توجه شود.
محمد حقانی، معاون پیشین خدمات شهری نیز 
با صراحت از تخریب سازوکارها گلایه دارد: جریمه 
اساس  بر  نباید  متخلف  پیمانکاران  با  برخورد  و 
نوع  این  باشد...  فردی  سلیقه های  یا  احساسات 
رفتارها به تضعیف بدنه پیمانکاران خدمات شهری 

منجر می شود.
او که تجربه معاونت خدمات شهری شهرداری 
تهران را دارد در نقد این رویکرد می گوید: در زمان 
تصدی بنده، نظام فنی و اجرایی دقیقی برای این 
حوزه تدوین کرده بودیم که در آن نحوه تعامل و 
برخورد با پیمانکاران به روشنی مشخص شده بود. 
جریمه و برخورد با پیمانکاران متخلف نباید بر اساس 
احساسات یا سلیقه های فردی باشد. این اقدامات 
باید بر پایه ضوابط فنی و قراردادهای مشخص انجام 

پیمانکاران  هم  و  شود  رعایت  عدالت  هم  تا  گیرد 
دلسرد نشوند.

او تصریح می کند: این نوع رفتارها در نهایت به 
منجر  شهری  خدمات  پیمانکاران  بدنه  تضعیف 
می شود و موجب می شود که این شرکت ها نتوانند 
رشد کرده و عملکرد مناسبی ارائه دهند. در نظام فنی 
حوزه عمرانی، پیش پرداخت هایی برای تجهیز کارگاه 
به پیمانکار داده می شود. متأسفانه در حوزه خدمات 
شهری چنین حمایتی وجود ندارد و پیمانکاران از 

بنیه ای ضعیف برخوردارند.  
او تأکید می کند:برخورد قانونی با تخلفات ضروری 
و  درستکار  پیمانکاران  از  باید  همزمان  اما  است، 
حرفه ای حمایت شود تا ساختار خدمات شهری از 
ثبات، قدرت اجرایی و کیفیت لازم برخوردار باشد. 
این شیوه »اقتدارنمایی« در مقابل »اقتدار نهادمند« 
قرار می گیرد. جامعه امروز، تفاوت میان مدیریت 
می دهد.  تشخیص  را  رسانه ای  شوآف  و  واقعی 
شهروندان تغییر را در زندگی روزمره لمس می کنند، 

نه در هیاهوی دوربین.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، با هشدار نسبت به شرایط 
دمایی نابهنجار اردیبهشت ماه، از افزایش بی سابقه دما در برخی استان ها و تشدید 

تنش آبی در بسیاری از استان های کشور از جمله تهران خبر داد.
به گزارش خبرآنلاین، احد وظیفه در گفت وگو با ایسنا با اشاره به افزایش میانگین 
دمای سطح کشور در طول اردیبهشت ماه اظهار کرد: بر اساس بررسی های صورت 
گرفته، میانگین دمای اردیبهشت ماه به شدت نابهنجار و ۳.۷ درجه سلسیوس بالاتر 
از دمای میانگین بلندمدت اردیبهشت ماه )نرمال( بود.در این ماه در برخی استان ها 

مانند تهران و خراسان شمالی، چنین نابهنجاری دمایی بی سابقه بود.
امواج گرمایی و خشکی هوا؛ محرک افزایش مصرف انرژی

وی ادامه داد: میانگین دمای هوا طی دو ماه اول سال جاری برابر با ۳ درجه 
سلسیوس بیش از نرمال بوده است و در برخی استان ها میانگین دما ۵ تا ۷ درجه 
سلسیوس بیش از میانگین بلندمدت و در اغلب نقاط کشور این نابهنجاری دمایی 
کم سابقه و در برخی استان ها بی سابقه بوده است. به گفته وظیفه این شرایط 
با عنوان »امواج گرمایی« شناخته می شود. امواج گرمایی شدید و طولانی طی 
اردیبهشت ماه در اغلب نقاط کشور ثبت شده است.  وی ضمن تاکید بر اثر مخرب 
همراهی امواج گرمایی و خشکی هوا، به یکی از پیامدهای آن که افزایش میزان 
مصرف انرژی است، اشاره کرد و افزود: در شرایط خشکسالی غالبا محیط خشک 
و درصد رطوبت پایین تر از نرمال است و در این شرایط افزایش دمای هوا همانند 
مناطق کویری تشدید و احساس گرما نیز بیشتر می شود. به همین سبب استفاده 

از سیستم های سرمایشی و میزان مصرف انرژی افزایش می یابد.
ذوب زودهنگام برف و افت شدید دبی رودخانه ها

وظیفه به گرمای فراگیر، گسترده و طولانی مدت اخیر نیز اشاره کرد و با تاکید بر 
اثر منفی آن بر ذخایر آب تصریح کرد: برفی که امسال انباشته شد، به خودی خود 
کم بود و میانگین دما نیز افزایش یافت و آب شدن برف تسریع شد. این امر اگرچه 
آورده رودخانه ها را به طور موقت افزایش می دهد اما در بلندمدت منجر به کاهش 

شدید دبِی و آورد رودخانه ها می شود.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی افزود: با توجه به این شرایط 
به احتمال زیاد رودخانه های فصلی زودتر از معمول خشک و دبی رودخانه های 
غیر فصلی کاهش خواهد یافت. این وضعیت با کاهش آورد سدها همراه خواهد 
شد؛ سدهایی که تاکنون ناخوش  احوال بوده اند و حالا اوضاعشان بدتر از پیش 

خواهد شد. 
۴ ماه بدون باران در فلات مرکزی؛ بحران منابع آبی در راه است

وی گفت: فلات مرکزی کشور از این پس حداقل حدود چهار ماه بدون باران 
خواهد بود. این شرایط حتی تا حدی در نواحی از غرب تا جنوب غرب و بخش هایی 
از شرق و جنوب نیز مورد انتظار است بنابراین حداقل چهار ماه شرایط کم بارشی یا 
بدون بارش را در پیش خواهد بود، در حالی که منابع آبی در دسترس از هم اکنون 
چندان مناسب نیست و در برخی مناطق و شهرها مانند تهران تنش آبی شدید 

است.
توصیه به توقف کشت محصولات پرآب بر و مدیریت آبیاری کشاورزی

وظیفه این شرایط را یک »نامعادله« توصیف کرد و ضمن تاکید بر ضرورت 
مدیریت شرایط گفت: از صنایع و کشاورزی تا شهروندان و دولتمردان باید برای 
مدیریت شرایط دست به دست یکدیگر داد تا تمهیدات لازم و بهترین گزینه ها در 
هر گونه مصارف آب شامل شرب، کشاورزی و صنعت به کار گرفته شود. وی افزود: 
به عنوان مثال باید از برخی کشت های تابستانه به ویژه محصولات پر آب بر جلوگیری 
شود. مدیریت آبیاری کشاورزی باید به هنگام صورت گیرد. برداشت بی رویه به ویژه 
در بالادست حوزه آبخیز باید کنترل شود و بخشی از برداشت کاهش یابد. این 
نامعادله نه تنها به انسان بلکه برای طبیعت و محیط زیست نیز آسیب زاست. در این 
شرایط وزارت نیرو، سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان منابع طبیعی و آبخیز 

داری و دیگر متولیان امر باید برنامه های ویژه ای داشته باشند.
تجربه جهانی مدیریت آب؛ زمان تغییر الگوی مصرف در تهران فرا رسیده است

وظیفه به کمبود آب در شهر تهران اشاره کرد و گفت: شیوه مصرف آب شهروندان 
نیز باید تغییر کند و بعضی رفتارهای مخرب به جد ممنوع شود. شهرهایی مانند 

ایتالیا، کیپ تاون در آفریقای  مکزیکوسیتی در مکزیک، بعضی از جزایر کشور 
جنوبی و کلمبیا در آمریکای جنوبی نیز که در بازه ای با شرایط تقریبا مشابه روبرو 
بودند،  تمهیدات اثرگذاری را به جد اعمال کردند. به عنوان نمونه در این زمینه 
فرهنگسازی کردند حتی تابلوهایی در محل تردد شهروندان نصب کردند تا نشان 
دهد که موجودی سدها چقدر است و چه تعداد روز تا پایان آب آن ها باقی مانده 
است. این گونه توجه جدی مردم به موضوع ضرورت رعایت و صرفه جویی جلب 
خواهد شد. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی ادامه داد: اگرچه 
نباید نگرانی ناموجه و نامتناسب داشت اما حالا زمان نگرانی است و باید درباره 
شرایط آب نگران بود و به آن توجه کرد. حالا منابع آب کم و تقاضا زیاد است، از 
سوی دیگر میانگین دما نیز افزایش یافته است و همین وضعیت نیز موجب تشدید 
مصرف آب خواهد شد، ضمن اینکه پتانسیل تبخیر نیز افزایش پیدا کرده است. وی 
با بیان اینکه میانگین دمای تهران در اردیبهشت ماه نیز ۴ تا ۵ درجه سلسیوس بیش 
از پیش  بوده و همین امر سبب افزایش تبخیر شده است، گفت: در صورت عدم 
مدیریت، کم آبی موجب بحران خواهد شد و زمانی به  خوبی متوجه تاثیر نبود آب 

خواهیم شد که شیر آب را باز کنیم اما آب نباشد.
گرمای تابستان فراتر از نرمال خواهد بود؛ افزایش احتمال آتش سوزی جنگل ها

اظهار کرد:  تابستان  و  به وضعیت دما طی خرداد  اشاره  با  ادامه  در  وظیفه 
پیش بینی شرایط دمای خرداد، تیر و مرداد نیز نشان می دهد که در طول تابستان 
دمای هوا ۱.۵ تا ۲.۵ درجه بالاتر از میانگین بلندمدت یا نرمال خواهد بود. در 
این شرایط هجوم امواج گرمایی در برخی استان ها به خصوص در فلات مرکزی و 
دامنه های جنوبی البرز در بازه زمانی یک یا چند هفته با دمای ۵ درجه بیشتر از 
نرمال بسیار محتمل و مورد انتظار است.  وی با اشاره به احتمال ایجاد پدیده های 
مخرب ثانویه نیز گفت: به عنوان مثال در این شرایط نواحی مانند سیستان و 
بلوچستان با باد و گرد و خاک مواجه می شود و عرصه های جنگلی بیش از پیش در 
معرض خشکسالی و آتش سوزی قرار می گیرد. در طول روزهای گذشته ویدیویی در 
شبکه های اجتماعی اما نه در خبرگزاری های رسمی منتشر شده بود که نشان دهنده 

آتش سوزی در جنگل های غرب و جنوب غرب بود. با توجه به شرایط  سازمان 
مدیریت بحران و سایر دستگاه های متولی باید برای روبرویی با آتش سوزی جنگل ها 
آماده باشند البته گفته می شود که دلیل تعداد قابل توجهی از آتش سوزی های 
جنگلی انسانی است که به دلیل ناآگاهی یا سودجویی صورت می گیرد.  وی تاکید 
کرد: جنگل ها موجب بقای محیط زیست و تداوم حیات انسان ها و سایر جانداران 
می شود و تخریب آن چرخه حیات را تحت تاثیر چرخه های مخرب قرار خواهد 
داد. وظیفه در ادامه گفت:  تابستانی گرم مورد انتظار است. همچنین پیش بینی 
می شود که بارش در پهنه کشور در طول تابستان علیرغم اقلیم کم بارش، کمتر از 

حد معمول باشد.
بارش های موسمی در جنوب شرق؛ فرصتی برای جبران کسری آب سیستان و 

بلوچستان
وظیفه ادامه داد: در این مدت البته بارش موسمی یا مونسون در جنوب شرق 
و نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان مورد انتظار است و به نظر می رسد که این 
بارش ها بیش از نرمال باشد. بارش موسمی اغلب در ساعات بعد از ظهر و غالبا 
به شکل رگباری و همراه با باد شدید و توفان رخ می دهد و احتمال سیلاب را نیز 
به همراه دارد. بر همین اساس باید از گذشته درس گرفت و از تجارب موجود در 
این رابطه استفاده کرد. وی در خصوص بارش های موسمی یا مونسون گفت: این 
بارش ها از هند آغاز سپس به پاکستان و معمولا در نیمه دوم تیرماه به جنوب شرق 
ایران می رسد. گاهی جریان های جنوب  شرقی سبب انتقال رطوبت و بارش های 
رگباری در دامنه های زاگرس و جنوب سلسله البرز و از جمله تهران و سایر شهرها 
نیز می شود که به شکل رگبار و رعد و برق در ساعات بعد از ظهر یا اوایل شب رخ 

می دهد و پتانسیل سیل و تخریب نیز دارد.
وظیفه در پایان گفت: با توجه به کاهش ۷۵ درصدی بارش در سال آب جاری 
در جنوب سیستان و بلوچستان، بارش های مونسونی فصل تابستان پیش رو بسیار 
مغتنم است و فضای ذخیره کافی در سدهای جنوب استان وجود دارد و می تواند 

منجر به افزایش منابع آبی استان شود.

سبک نوین در مدیریت شهری

شهردار سوپرمن، یا قهرمان نمایش؟
صبح یک روز عادی، شهردار یکی از مناطق تهران، با تیمی از تصویربرداران، ناگهان در سرویس های بهداشتی عمومی ظاهر می شود. پیمانکاران را با صدای 
بلند توبیخ می کند، جریمه هایی صادر می کند، و دستوراتی برای نصب آلاچیق و صندلی می دهد. اما یک سؤال ساده از مدیران شهری؛ اگر قرار است 
شهردار پروژه تعریف کند و شخصاً اجرا را پیش ببرد، »طرح من شهردارم« دقیقاً چه مأموریتی دارد؟ و اگر نظارت به این شکل باشد، پس قانون و نهاد 

چه جایگاهی دارند؟

دمای نابهنجار هوا طی بهارهواشناسی هشدار داد

این سبک 
نظارت، دقیقاً 
یادآور همان 

روایت های 
شبه افسانه ای 

از رضاشاه 
است. قصه هایی 

که مثلاً نقل 
می شود شاه، 

نانوا را به جرم 
گران فروشی 
به داخل تنور 

انداخت! 

فعالیت آزمایشی طرح دارو رسان از نیمه خرداد
 اخذ کمیسیون برای عرضه اینترنتی دارو تخلف است

اینترنتی  اینکه مداخله غیر تخصصی در امر عرضه  با بیان  مشاور رییس سازمان غذا و دارو مدیر پروژه دارو رسانی 
دارو)دارو رسانی( ممنوع است، گفت: مرحله آزمایشی این طرح با توزیع شیرخشک و داروی آلبومین در استان های 

قزوین، کرمان و ایلام از نیمه دوم خرداد آغاز می شود.
به گزارش ایرنا، رامین مقدم روز یکشنبه در نشست خبری تشریح پروژه دارو رسانی اینترنتی، افزود: در این 
طرح، دریافت سفارش دارو و اقلام سلامت محور از طریق سکوی اینترنتی انجام می شود، داروهای نسخه ای 

در سامانه مرجع برای بیمار نمایش داده شده و بیمار حق انتخاب داروخانه را دارد.
وی با اشاره به اینکه هزینه حمل و دارو نیز از طریق سامانه به بیمار اعلام می شود، اظهار کرد: در پروژه 
دارو رسانی، نوشتن نسخه، دادن مشاوره و بسته بندی اقلام سلامت محور کاملا اینترنتی و غیرحضوری انجام 

می شود.
مشاور رییس سازمان غذا و دارو مدیر پروژه دارو رسانی اینترنتی با بیان اینکه استفاده از دارو رسانی اینترنتی 
برای افراد اختیاری است، گفت: بیمار مختار است از هر سکوی که مورد تایید سازمان غذا و داروست، خدمات 

موردنیاز خود را دریافت کند.
مقدم تصریح کرد: همچنین بیمار هزینه اقلام دارویی یا سایر محصولات سلامت محوری را که خرید کرده از طریق کیف پول دیجیتال و طبق تعرفه های 

مشخص، پرداخت می کند.
به گفته وی، اطلاعات بیماران در این سامانه و براساس قوانین )نظارت دولت( به صورت کاملا محرمانه حفظ می شود و تمامی خدمات مورداشاره در 

بستر دیجیتال به متقاضیان ارایه می شود.
مقدم با اشاره وجود ۱۷ هزار داروخانه در کشور اظهار داشت: فعالیت داروخانه ها بصورت اینترنتی در حوزه سلامت بر اساس ضوابط وزارت بهداشت 

است و ردیابی اقلام سلامت محور نیز ضروری می باشد و باید اقلام سلامت محور باید با نظارت کامل از طریق این سامانه به دست بیماران برسد.
مشاور رییس سازمان غذا و دارو مدیر پروژه دارو رسانی اینترنتی تصریح کرد: نگاه صرف اقتصادی به دارو رسانی اینترنتی درست نیست بلکه تضمین 

اقلام سلامت محور از جمله دوری از قاچاق دارو هدف اصلی استفاده از طرح دارو رسانی اینترنتی است .
وی با بیان اینکه هیات مقررات زدایی صلاحیت ورود به حوزه سلامت را در دارو رسانی اینترنتی ندارد، تصریح کرد: نگاه صرف اقتصادی که برخی در 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و هیات مقررات زدایی نسبت به دارورسانی اینترنتی دارند، آسیب زاست و مدیریت این کار فقط با سازمان غذا و دارو 

است.
به گفته مقدم، برخی از سکوهای اینترنتی برای فروش دارو اقدام به دریافت کمیسیون از داروخانه ها می کنند که تخلف محسوب می شود و اگر نظام 

سلامت اجازه اخذ وجه)کمیسیون( را بدهد، غیرقابل قبول است.


